Lei nº 6.142, de 18 de maio de 2023”...

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a reajustar, a partir de 1º 

de janeiro de 2025, para R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) o valor do vale-alimentação 

concedido aos servidores públicos municipais em atividade do Poder Executivo e da Autarquia 

Municipal, bem como aos agentes políticos, Agentes Comunitários de Saúde e aos membros 

efetivos do Conselho Tutelar, com exceção ao Prefeito e Vice-Prefeito Municipal, nos termos